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نمایشگاه گروهی با موضوع خشونت علیه زنان در آلمان 
 Von« برپاست. به گزارش هنر آنلاین،  نمایشگاه گروهی
offenen Narben + verhüllten Geweben« در 
Galerie im Saalbau شهر برلین برپاست. در این 
نمایشگاه که کیورتوری آن را دانیلا نادورنیچک برعهده 
دارد آثار ۶ هنرمند از کشورهای مختلف به نمایش درآمده 
و آثاری از سمیرا هدایی نیز در این مجموعه حضور دارد.

این نمایشگاه با موضوع »آشکارسازی زخم ها و مواد 
پنهان کننده - پارچه به عنوان زبان تاب آوری« شکل 
گرفته است و هنرمندان از پارچه و دوخت استفاده 

کرده اند تا آثار خود را به وجود آورند.
در بیانیه این نمایشگاه آمده است: » اسِکار به معنی 

اثری از یک زخم التیام یافته است که در سطح پوست 
قابل مشاهده است. صدمات تروماتیک و خشونت آمیز 
شامل قطع یا از بین رفتن بافت منجر به زخم می شود. 

زخم هایی بر بدن ما، زخمی بر جان ما.
خشونت علیه زنان یکی از عمیق ترین نقض های حقوق 

بشر در جهان است.
این مسئله مانعی برای تحقق برابری، صلح و حقوق 
زنان است. بسیاری از زنان از هر قشر و در هر جامعه ای، 
در زندگی روزمره خود با خشونت جسمی و روانی مواجه 

هستند.
این خشونت ها هنوز هم تحمل می شود، نادیده گرفته 
می شود و مورد سوء استفاده قرار می گیرد، حتی در اینجا 

در نوکولن، برلین.
جراحات جدی نیاز به بخیه دارند زیرا بدون حمایت 
بسیار آهسته بهبود می یابند. اسِکار اثر قابل مشاهده این 

زخم های التیام یافته است.
هنرمندان حاضر در این نمایشگاه با بخیه های قابل 
مشاهده، زخم های شخصی خود را آشکار می کنند و به 
ارائه راهکارهایی برای درمان می پردازند. بخیه هایی که در 
بافت دیده می شوند نشان دهنده روند کار هنری و همراه 
با آن بهبود زخم است. آثار دوخته شده با دست نشان 
دهنده تاب آوری و یک اعتراض جمعی به ظلم و خشونت 
نامرئی است.« این نمایشگاه که از ۲۰ آگوست آغاز به کار 

کرده است تا ۳ اکتبر ادامه دارد.

نمایش آثار هنرمند ایرانی در آلمان 

 التیام زخم در آثار هنری

نشریه ایندی وایر فهرستی از برترین آثار کمدی سینما در 
قرن بیست و یکم میلادی را منتشر کرد. به گزارش ایسنا، 
در این فهرست جایگاه نخست را فیلم »تونی اردمان« به 
کارگردانی »مارن آده« محصول مشترک آلمان و اتریش از 
آن خود کرده که در بخش مسابقه جشنواره کن ۲۰١۶ به 
نمایش درآمد و در جوایز اسکار نیز یکی از رقبای اصلی فیلم 
»فروشنده« ساخته اصغر فرهادی بود. »تونی اردمان« که 
رابطه میان یک پدر و دختر را با نگاهی طنز و موشکافانه به 
تصویر می کشد علاوه بر کسب جایزه فیپرشی جشنواره کن، 
جوایز بهترین فیلم، کارگردان، فیلمنامه نویس و بازیگر زن 
و مرد جوایز فیلم اروپا را هم دریافت کرده است.  »بورات« 
ساخته »لری چارلز« )۲۰۰۶( و »بهترین در نمایش« )۲۰۰۰( 
ساخته »کریستوفر گست« به ترتیب در رتبه های دوم و 
سوم قرار گرفته اند و »شان می میرد« به کارگردانی »ادگار 
رایت« )۲۰۰۴(، »ساقدوش ها« از »پل فیگ« )۲۰١١(، »ما 

در سایه ها چکار می کنیم« به کارگردانی »جرمن کلمنت« 
و »تایکا وایتی تی« )۲۰١۴(، »لیدی برد« ساخته »گرتا 
گرویگ« )۲۰١٧(، »هتل بزرگ بوداپست« ساخته »وس 
اندرسون« )۲۰١۴(، »قصه های وحشی« از »دامیان ژیفرون« 
)۲۰١۴( و »ببخشید مزاحم شدم« ساخته »بوتس رایلی« 
)۲۰١۸( نیز رتبه های چهارم تا دهم رادر فهرست نشریه 
ایندی وایر از برترین آثار کمدی سینما در قرن بیست و یکم 
به خود اختصاص داده اند.  »دختران بدحنس« به کارگردانی 
»مارک واترز« )۲۰١۴(، »مرگ استالین« از »آرماندو یانوچی« 
)۲۰١٧(، »پدینگتون ۲« ساخته »پاول کینگ« )۲۰١٧(، 
»ای برادر کجایی« ساخته برادران کوئن )۲۰۰۰(، »در بروژ« 
ساخته »مارتین مک دونا« )۲۰۰۸(، »بوک اسمارت« ساخته 
»اولیویا واید« )۲۰١۹(، »خرپول های آسیایی« به کاررگردانی 
»کوین کوآن« )۲۰١۸( و انیمیشن »فرار مرغی« )۲۰۰۰( از 

جمله دیگر آثار حاضر در این فهرست هستند. 

از سوس نشریه ایندی وایر منتشر شد

فهرست برترین کمدی های قرن بیست و یکم
چرا سیدجواد هاشمی درگیر حاشیه می شود؟

نخستین صحنه ها از حضور 
سیدجواد هاشمی در سریال 
حالی  در  کاری«  »زخم 
این روزها حاشیه ساز شده 
این بازیگر معتقد  که خود 
است، »قربانی عرف غلط 
جامعه شده  است« و قصد 
هنجارشکنی ندارد. به گزارش 

ایسنا، چند روزی می شود که پوشش سیدجواد هاشمی در یک سریال شبکه 
نمایش خانگی، نقل فضای مجازی شده و پلان های او در سریال محمدحسین 
مهدویان، گاه به قصد شوخی و گاه برای انتقاد و سرزنش، بازنشر داده می شود. 
تنها یک قسمت از حضور هاشمی در سریال »زخم کاری« می گذرد اما به 
نظر می رسد در این سریال نقش متفاوتی را ایفا کرده و از آن قالب همیشگی 
بازیگری اش خارج شده است. اما مساله ای که این روزها برایش حاشیه ساز شده، 
سکانسی در این سریال است که این بازیگر را در استخر و نیمه برهنه همراه با 
جواد عزتی نشان می دهد؛ پوششی که به فراخور قصه و صحنه ها، تاکنون برای 
برخی دیگر از بازیگران مرد سینما و حتی تلویزیون امری عادی تلقی شده، اما 
برای سیدجواد هاشمی، مرد همیشه مومن و انقلابی فیلم و سریال ها، حالا کمی 
گران تمام شده است. او در اظهارنظری در پاسخ به واکنش ها، آنها را به دو دسته 
شوخی ها و نظرات مذهبیون تقسیم کرده و خطاب به دسته دوم گفته است که 
هم در استخر لخت می شود و هم در هیأت امام حسین )ع( به قصد سینه زدن. 
از جمله شوخی هایی که با این سکانس و شخص سیدجواد هاشمی شد، شوخی 
هومن حاج عبداللهی ـ بازیگر سریال »پایتخت« ـ بود که هاشمی اینگونه عنوان 
کرده، خیلی ها مثل هومن حاج عبداللهی از او برای شوخی هایشان اجازه گرفته 

اند و خود او هم همراه با این شوخی ها خندیده است.

کتاب »مرگ غریب اروپا« روانه بازار شد
کتاب »مرگ غریب اروپا« مرثیه ای است بر مرگ 
تدریجی قاره ای که زادگاه تمدن غرب محسوب 
می شود. این کتاب مانیفست جنبش در حال ظهور 
محافظه کاری اجتماعی است که در واقع واکنش 
لایه های درونی تمدن غرب است نسبت به تهدید 
نابودی قریب الوقوع خود. به گزارش ایلنا، کتاب 
»مرگ غریب اروپا )مهاجرت، هویت، اسلام(« اثر 
داگلاس ماری با ترجمه حمیدرضا خطیبی توسط 
نشر هنوز در تابستان ١۴۰۰ با قیمت ١۶۰ هزار 
تومان روانه بازار شده است. مرگ غریب اروپا، کتابی 

است درباره جنبش روبه گسترشی که بذرهای آن پس از جنگ دوم جهانی 
و با پایان عصر استعمار در غرب پاشیده شد، دست و پای آن در سایه اتهام 
اشباح ناخوشایند تاریخ غرب مانند نژادپرستی و فاشیسم بسته ماند و اینک در 
سال های اخیر به نظر می رسد خود را از قید و بندهای پیشین می رهاند و با خشم 

و خشونت اعلام وجود می کند.

خلقیات و منش کوشندگان عرصه ادبیات 
در یک کتاب

ایرج پارسی نژاد سعی دارد در کتاب »یادها و 
دیدارها« خاطرات روزگاری که بر کوشندگان عرصه 
ادبیات، فرهنگ و هنر گذشت را همراه با خلقیات و 
منش آنها به رشته تحریر در آورد. به گزارش خبرنگار 
ایلنا، کتاب »یادها و دیدارها« اثر ایرج پارسی نژاد 
توسط نشر نو با همکاری نشر آسیم منتشر و با 
قیمت ١۴۰ هزار تومان روانه بازار شده است. این 
کتاب نه صرفا دفتر خاطرات ایرج پارسی نژاد، بلکه 
سندی است موثق که گوشه هایی از خلقیات و منش 
و رفتار جماعتی از کوشندگان عرصه ی ادبیات و 

فرهنگ و هنر ایران را در پنجاه سال اخیر آشکار می کند. خواننده ی کتاب 
با برخی از خصلت ها و افکار و عقاید نام آوران زمانه چون بدیع الزمان فروزانفر، 
پرویز ناتل خانلری، عبدالحسین زرین کوب، عباس زریاب خویی، محمدجعفر 
محجوب، ایرج افشار، سیروس پرهام، داریوش شایگان، شاهرخ مسکوب، نجف 
دریابندری، نادر نادرپور، محمدرضا شفیعی کدکنی، محمدرضا شجریان، بهرام 
بیضایی، عباس کیارستمی و… آشنا می شود و نکته های نخوانده و نشنیده ی 

بسیاری می یابد.

افتتاحیه های هنری و فرصت گالری گردی 
 »راز در عمق« تا »ساتوری«

دیروز  از  تهران  نگارخانه های 
جمعه ۵ شهریور میزبان 
در  جدید  نمایشگاه های 
حوزه های مختلف هنرهای 
به گزارش  تجسمی شدند. 
هنرانلاین،  آدینه ۵ شهریور 
ماه هنرمندان عرصه هنرهای 
تجسمی در گالری های تهران 

حاضرشدند تا آثار هنری خود را در معرض دید قرار دهند. این هفته با ١۴ 
افتتاحیه، گالری ها میزبان علاقه مندان هنرهای تجسمی هستند. با توجه به 
گسترش بیماری کرونا، بازدید از نمایشگاه ها با وقت قبلی و رعایت پروتکل های 

بهداشتی امکان پذیر است.
اُ: نمایشگاه آثار آذرخش عسگری با عنوان »یک عادت عجیب و غریب خود 
زیست نگارانه« و نمایشگاه نقاشی علی رضوانی با عنوان »زمان بازیافته« ۵ تا 
۲۲ شهریور در گالری اُ به نشانی خیابان سنایی، خیابان شاهین )خدری(، پلاک 

١۸ برپاست.
احسان: نمایشگاه گروهی »اتفاق« ۵ تا ۹ شهریور در گالری احسان به نشانی  
اقدسیه، آجودانیه، خیابان چهاردهم شرقی، شماره ۲۲ میزبان هنردوستان است.
ایده: نمایشگاه گروهی نقاشی »طبیعت نو« ۵ تا ١۰ شهریور در گالری ایده به 
نشانی خیابان کریم خان زند، خیابان سنایی، خیابان هجدهم، شماره ۲۶ برپاست.
آیریک: نمایشگاه گروهی »میعاد« ۵ تا ١۰ شهریور در گالری آیریک برگزار 

می شود. 
این گالری در اتوبان ستاری، بلوار فردوس شرق، نبش وفا آذر، مجتمع آیریک 

سنتر جنوبی، طبقه ۳، واحد ١۰۲ قرار دارد.
پنج پنج: نمایشگاه گروهی »ارته« ۵ تا ١۰ شهریور در گالری پنج پنج به نشانی 

خیابان پاسداران، نگارستان هفتم، پلاک ۵۵ برپاست.
ثالث: نمایشگاه نقاشی الناز کاظم تاش با عنوان »ساتوری« ۵ تا ١۰ شهریور در 
گالری ثالث واقع در کریم خان زند، بین ایرانشهر و ماهشهر، شماره ١۴۸ میزبان 

علاقه مندان به هنر است.
زرنا: نمایشگاه آثار زهرا محمدی با عنوان »راز در عمق« ۵ تا ١١ شهریور در 
گالری زرنا به نشانی خیابان شهرارا، خیابان ١۳، پلاک ١۲، طبقه دوم برگزار 

می شود.
سیحون: نمایشگاه گروهی نقاشی با عنوان »حیات« ۵ تا ۲۴ شهریور در گالری 

سیحون به نشانی خیابان وزرا، خیابان چهارم، پلاک ١ برگزار می شود.
فرهنگسرای نیاوران: نمایشگاه گروهی »پترنیتکچر ۳« ۵ تا ١۴ شهریور در 
فرهنگسرای نیاوران به نشانی خیابان پاسداران، مقابل پارک نیاوران برگزار 

می شود.
کهفی: نمایشگاه نقاشی خط »شرم شریف ستاره« با آثاری از یگانه نجاتی ۵ 
تا ١١ شهریور در گالری کهفی به نشانی بلوار قیطریه، روبروی پارک قیطریه، 

خیابان حدادنژاد، نبش بن بست عزیزی، پلاک یک برپاست.  
نگر: نمایشگاه گروهی »منتخب چهارم« ۵ تا ١۶ شهریور در گالری نگر به نشانی 

زیر پل کریم خان، بین ایرانشهر و ماهشهر، پلاک ١۵۴، طبقه اول برپاست.
والی: نمایشگاه طراحی مهسا رجبی با عنوان »شکاف« ۵ تا ١۶ شهریور در گالری 

والی به نشانی میدان ونک، خیابان شهید خدامی، پلاک ٧۲ برگزار می شود.
ویستا: نمایشگاه نقاشی مسعود باباخانی با عنوان »تولد« ۵ تا ١۵ شهریور در 

گالری ویستا برگزار می شود. 
گالری ویستا به نشانی خیابان مطهری، خیابان میرعماد، کوچه دوازدهم، پلاک 

١١ میزبان علاقه مندان به هنرهای تجسمی است.

اخبارکوتاه

گالری

کتاب »آخرین 
مصاحبه با آلیور 
)مجموعه  ساکس« 
ترجمه  با  مصاحبه ها( 
یوسف نجفی جابلو نشر 

یافته است.
به گزارش هنر 
آلیور ساکس  آنلاین،  
در   ١۹۳۳ سال  در 
لندن به دنیا آمد. در 
کالج آکسفورد  کوئین 
تحصیل کرد. دوران آموزش پزشکی را تا پیش از 
عزیمت به نیویورک در بیمارستان زایان سان فرانسیکو 
و دانشگاه کالیفرنیا گذراند؛ جایی که در آن خیلی زود 
با بیماران عصبی دمخور و شرح و تفضیل این بیماران 
منجر به نوشتن کتاب »بیداری ها« شد. ساکس بیش 
از پنجاه سال در رشته عصب شناسی فعالیت داشت و 
کتاب های زیادی در این باب به رشته تحریر درآورد، 
شامل کتاب »مردی که زنش را با کلاه اشتباه 
می گرفت«، »موزیک باز« و »توهمات«. او در سال های 
١۹٧۰ تا ۲۰١۵ چهارده کتاب نگاشته است. از کتاب 
»بیداری ها« با بازی رابین ویلیامز اقتباس سینمایی 

صورت گرفته است.
او راجع به وضعیت های دشوار و اختلالات عجیب 
بیماران عصبی تحقیق کرد. بارها مورد توجه و تقدیر 
انجمن های علمی قرار گرفت، اعم از انجمن گوگنهام، 
بنیاد ملی علوم، آکادمی ادبیات و هنر. عاقبت در سی ام 
آگوست سال ۲۰١۵ در سن هشتاد و دو سالگی چشم 

از جهان فرو بست.

کتاب »آخرین مصاحبه با آلیور ساکس« مجموعه ای 
از مصاحبه های ساکس را با عناوین »آلیور ساکس 
عصب شناس، مصاحبه با تری گیراس، رادیو موج 
نو، یکم اکتبر ١۹۸٧«، »انسان شناس بر روی مریخ، 
مصاحبه با چارلی رز، فوریه ١۹۹۵«، »استادز، ساکس و 
مهارت چپ دستی، برنامه استادز ترکل ١۹۹۵«، »الیور 
ساکس، تلفیق به مثابه راهی به سوی شهود، مصاحبه با 
لیزا بورل، نوامبر ۲۰١۰«، »حظ از کهنسالی، مصاحبه با 
تام اشبروک، ژوئیه ۲۰١۳« و »دکتر ساکس به گذشته 

می نگرد، پنجم ماه مه ۲۰١۵« در برمی گیرد.
ساکس شخصیت بسیار خجالتی داشته به همین 
دلیل مصاحبه های معدودی از این عصب شناس، 

درمانگر و نویسنده پرفروش در دست است.
او گفته است زمانی نوشتن کتاب برای مخاطبان عام، 
سخیف ترین کار ممکن و دون شان برای یک پزشک 
محسوب می شده. ساکس در کتاب خاطراتش از روزی 
سخن گفته که اولین کتاب خود را در سال ١۹٧۰ به 
چاپ رسانده: »پدرم رنگ پریده وارد اتاقم شد، در حالی 
که مجله تایمز در دستانش بود و می لرزید، به حالت 
هراسناکی گفت: اسمت رفته توی مجله!« در حقیقت 
مجله تخطی از اخلاق پزشکی قلمداد می شد. آلیور 
ساکس جزو افرادی است که علم پزشکی عصب شناسی 
را به صورت ادبیات داستانی درآورد، مضامین سخت و 
غیرقابل درک این رشته را عمومی کرد و از دل خشک 
و آزمایشگاهی عصب شناسی پلی به زندگی روزمره 
مردم زد. کتاب »آخرین مصاحبه با آلیور ساکس« 
)مجموعه مصاحبه ها( با ترجمه یوسف نجفی جابلو از 
سوی انتشارات ایلقار با قیمت ۳۰ هزار تومان منتشر 

شده است.

مجموعه ای از آجرهای لعابدار با قدمت ۲٧۰۰ 
ساله که در سال های گذشته از سوئیس به ایران 
بازگردانده شده اند، در بوکان و تهران به نمایش 
درمی آیند. به گزارش هنر آنلاین،  داستان پیدا شدن 
این آجرهای ارزشمند و قدیمی مربوط به ٧۰۰ سال 
پیش از میلاد بسیار جذاب و خواندنی است. تپه 
قلایچی که در شهرستان بوکان در جنوب آذربایجان 
غربی واقع شده، زمانی خاستگاه تمدن مانایی در 
شمال غرب ایران، نزدیک مرز عراق بود اما تا پیش از 
پیدایش آجرهای تزئین شده و لعابدار کمتر کسی از 

ماجرای آن و ارزش آجرها خبر داشت.
بر اساس آنچه در روزنامه هنر آمده، تعداد ۵١ 
قطعه آجر که سال ها پیش به شکل غیرقانونی و 
قاچاق از ایران خارج شده بود، در یک انبار کالا در 
سوئیس نگهداری می شد. تا اینکه مالک ایرانی آجرها 
تصمیم گرفت آنها را بفروشد. این دلال آثار قدیمی و 
عتیقه با جان کرتیس تماس گرفت که مسئول بخش 
خاورمیانه موزه بریتانیا در آن زمان بود. کرتیس 
برای دیدن گنجینه به کیاسو در سوئیس نزدیک 
مرز ایتالیا رفت و آنجا به فروشنده ایرانی درباره 
قاچاق بودن آجرها هشدار داد. هر چند هشدارهای او 

چندان جدی گرفته نشد.
آجرها در انبار کیاسو ماندند اما سال ۲۰۰۸ مالک 
انبار کالا که دریافته بود هزینه انبار تسویه نشده 
است، اجازه توقیف محموله را از دولت سوئیس 
گرفت. با فاش شدن هویت تاریخی و ارزشمند 
آجرها، مقام های سوئیسی وارد ماجرا شدند. کرتیس 
هم همراه یک وکیل انگلیسی به نام جرمی اسکات 
از لندن به کیاسو رفت و با مسئولان موزه ملی ایران 

در تهران تماس گرفت. ایرانی ها پیش تر درخواست 
رسمی خود را برای بازگرداندن آجرها به سوئیس 
تحویل داده بودند. کرتیس که امروز از مدیران بنیاد 
میراث ایران است، می گوید پیدا شدن آجرهای 
لعابدار نقشی اساسی و انکارناپذیر در شناسایی 
ارزش و اهمیت تمدن مانایی در بوکان داشته است 
و اگر شخم زدن کشاورز بوکانی در میانه های دهه 
١۹٧۰ نبود، شاید هرگز کسی نمی دانست در آن 
منطقه استان آذربایجان غربی در ۲٧۰۰ سال پیش 
چنین تمدنی وجود داشت. نقش بستن شکل هایی 
چون شیر و گاو بالدار با سر انسان، پرندگان شکاری، 
چهره های افسانه ای و اسطوره ای و گوزن و دیگر 
حیوان ها نشان می دهد ساکنان قلایچی چه بسا 

هنرمندانی چیره دست بوده اند.
بوکان  لعابدار  نمایشگاه »مجموعه آجرهای 
بازگشته از سوئیس« ابتدا در موزه حقیقی بوکان 
و سپس در موزه ملی ایران در تهران به نمایش 
درمی آید و برای این نمایشگاه یک بولتن دوزبانه هم 
منتشر شده است. البته برگزار شدن نمایشگاه منوط 

به بهبود اوضاع شیوع کرونا در ایران است.

بازگشت ۵۱ قطعه آجر لعابدار از سوئیس به ایرانمجموعه ای از مصاحبه های آلیور ساکس منتشر شد 

انتشارات ققنوس کتاب »کاش چیزی نمی ماند جز 
لحظات شیرین« نوشته ویرژینی گریمالدی را با ترجمه 

فرزانه مهری منتشر کرده است.

به گزارش هنر آنلاین،  بهانه نگارش این رمان که 
در ۸١ بخش به علاوه )حرف آخر( مکتوب شده به دنیا 
آمدن پسر دوم نویسنده آن است که به دلیل این که زودتر 
از زمان مقرر به دنیا می آید تحت مراقبت های ویژه قرار 
می گیرد و به دستگاه های مختلفی وصل است. ویرژینی 
گریمالدی در این شرایط دردناک برای فرار از ترس به 

تخیل و نوشتن پناه می برد.
»کاش چیزی نمی ماند جز لحظات شیرین« داستان 
زنی است که دخترش را پیش از موعد تعیین شده به دنیا 
می آورد بچه از همان ابتدا جای خاص خودش را پیدا 
می کند. او یک پسر نیز دارد. در رمان زندگی این مادر 
و فرزندان مرور می شود و پر از احساسات است. مادر 
می گوید باید یاد گرفت در مقطعی مادری تمام وقت بود و 
بار دوم آموخت از مادر بودن بازنشسته می شود. نویسنده 
مخاطب را با خود همراه می کند و می خواهد در شادی، 

غم و رویا و امید با او سهیم باشیم.
ویرژینی گریمالدی در )سپاسگزاری( کتاب نوشته 

است: »قرار نبود این رمان را بنویسم. یک پسر کوچولو 
داشت درون شکم و قلبم رشد می کرد، و تصمیم داشتم که 
مدتی به خود استراحت دهم تا از وجود او و برادر بزرگش 
خود را سیراب سازم. اما، گاهی اوقات، زندگی به جای ما 
تصمیمی می گیرد. در یک اتاقک مراقبت های ویژه، در 
کنار پسرم که به دستگاه ها وصل شده بود، نوشتن این 
داستان را شروع کردم. برای این که از هراس هایم بگریزم، 

پوستر بیاریتس را نداشتم، اما از تخیلم سود جستم«.
در بخشی از این رمان در صفحه ١۴۲ می خوانیم: »وقتی 
امروز صبح رسیدم، خبر خوشی در انتظارم بود. دیگر به 
تخت گرمایشی نیاز نداری، از این به بعد می توانی در یک 
گهواره ساده بخوابی. بدنت دیگر قادر است حرارت خود 
را تنظیم کند. با هر پیشرفت جدید، انگار فوت می کنی و 
مه را کنار می زنی. فردا را با وضوح بیشتری می بینم. نفس 
راحتی می کشم، گرچه خیالم کاملا آسوده نیست. به 
خوشبختی بدبینم، به بهای سنگینی تمام می شود. نزدت 
می آید، چمدان هایش را زمین می گذارد، فضا را اشغال 

می کند، حتی ریزترین گوشه کنارها را، خوش مشرب 
است، همنشین خوبی است، پس به او عادت می کنی، 
به او وابسته می شوی، برایت ضرروی می شود و سپس، 
ناگهان، یک روز، ناپدید می شود، برمی گردی و می بینی 
رفته، در را باز گذاشته تا بدبختی پا به درون بگذارد«. 
ویرژینی گریمالدی رمان نویس فرانسوی است و در سال  
۲۰١۹ طبق نظرسنجی مجله »فیگارو« پرمخاطب ترین 
نویسنده زن فرانسه بوده است. رمان های »وقتی بزرگ تر 
شدی خواهی فهمید«، »عطر خوشبختی زیر باران بیشتر 
می شود«، »وقت روشن کردن دوباره ستاره ها«، »وقتی 
خاطرات ما به رقص در می آیند« و »ممکن ها« از دیگر 
آثار اوست. تعدادی از رمان های  این نویسنده به بیش از 

۲۰ زبان ترجمه شده است.
کتاب »کاش چیزی نمی ماند جز لحظات شیرین« 
نوشته ویرژینی گریمالدی با ترجمه فرزانه مهری با قیمت 
۵۸ هزار تومان در ۳۰۳ توسط انتشارات ققنوس منتشر 

شده است.

ویرژینی گریمالدی از لحظات شیرین یک مادر می گوید

خاطراتی که ناپدید نمی شوند 

به گفته یک کارشناس ارشد معماری، 
وضعیت معماری در کشور به نسبت گذشته 
بهتر شده اما شیوع ویروس کرونا در جهان به 
لحاظ سبک معماری تغییراتی را ایجاد کرده 

است.
به گزارش ایسنا، مهدی فخیمی- کارشناس 
ارشد معماری و پژوهشگر طراحی داخلی- 
گفت: سبک معماری تا حدود خیلی زیادی 
به ریشه های فرهنگی و اجتماعی جوامع 
بستگی دارد و متاسفانه در این زمینه اکثریت 
کشورهایی که پیشینه معماری غنی داشته اند 
به نسبت دیگر کشورها کمی عقب مانده اند 
چون به پیشینه غنی خود تکیه کرده و برای 
پیشرفت تلاش چندانی نکرده اند اما آنهایی که 
پیشینه نداشته اند شروع به پیشرفت کرده و به 

جایی رسیده اند چون پشتوانه ای نداشته اند.
او در ادامه بیان کرد: مدیریت شهری و 
طراحی محیط شهر یک رابطه سه سویه است 
که یک ضلع آن مردم، یک ضلع معماران و 
ضلع دیگر مدیران شهری هستند. علت آشفته 

بودن شهر و معماری ما این است که اندیشه 
این سه ضلع هم راستا نیست و همپوشانی 

ندارد.
فخیمی به چندجانبه بودن رشته معماری 
و نیاز به دانستن همه رشته ها برای فعالیت در 
این زمینه اشاره و دلیل انتخاب این رشته را 

همین چندجانبه بودن عنوان کرد.
این استاد دانشگاه در رشته معماری افزود: 
اگر معماری را در قالب چتری در نظر بگیریم 
که هم معماری شهری و هم داخلی را در بر 
بگیرد می توان آن را این طور توصیف کرد 
که معماری یعنی طراحی محیط از طریق 
سازماندهی فضا. سبک زندگی شامل الگوهای 
رفتاری متناسب با عامل شخصیتی روحی و 
روانی، عامل جمعی که تعاملات زندگی است و 
بستر و محیطی که دو عامل دیگر در آن بروز 
و ظهور پیدا می کند، است. الگوهای رفتاری در 
بستر محیط شکل می گیرد. برای مثال در یک 
هتل یک راهرو وجود دارد که اتاق های زیادی 
دارد و نور کمی در این راهرو است چون نور 

کم بر رفتار انسان تاثیر می گذارد و آرامش 
و سکون را بر انسان حاکم می کند. معماری 
محیطی را فراهم می کند که سبک زندگی را 
شکل می دهد. او ادامه داد: پاندمی کرونا بر 
سبک زندگی ما تاثیر به سزایی داشته است 
و معماری هم محیط سبک زندگی را می سازد 
پس بین شیوع ویروس کرونا و تغییراتی که 
در معماری ما ایجاد شده ارتباط تنگاتنگی به 
وجود می آید. همه سازمان های بهداشتی بر 
دو عامل سبک زندگی یعنی فردی و اجتماعی 
تاکید دارند و کسی بر عامل سوم تاکید 
نمی کند. محیط ها برای زمانی ساخته شده اند 
که ویروس واگیرداری وجود نداشت. مثلا عرض 
یک راهرو ١ متر و ۲۰ سانتی متر است که با 
کمترین فاصله لازم برای جلوگیری از انتقال 
کرونا منافات دارد. این که برخی می گویند 
رعایت هم کردیم ولی کرونا گرفتیم می تواند 

ناشی از کم توجهی به عامل سوم باشد.
فخیمی  که مهمان برنامه »صبح پارسی« 
شبکه جام جم بود، درباره پژوهش های اخیرش 

در زمینه طراحی داخلی تصریح کرد: در 
پژوهش های خود پلانی متعادل را برداشته ایم 
و تغییراتی داده ایم که مبتنی با سبک زندگی 
جدید باشد. کرونا سبک زندگی جدیدی را 
به ما تحمیل می کند که تا سال های سال 
با ما همراه خواهد بود و به همین دلیل لازم 
است عنصر سوم سبک زندگی یعنی طراحی 
محیطی را دچار تغییراتی متناسب کنیم. در 
تحقیقی که گروه پژوهشی ما انجام داده و بر 
طبق استانداردهای جهانی است، طراحی های 
جدید برای ساختن ساختمان های جدید مبتنی 
بر اصول لازم برای پیشگیری از ویروس کرونا 
و اصلاحات قابل اعمال برای ساختمان های 

قدیمی برنامه ریزی شده که از لحاظ اقتصادی 
نیز برای افراد هزینه های اضافی در بر نخواهد 
داشت. اجرای »صبح پارسی« را امیرمحمد زند 
و آلاء خامه یار بر عهده دارند و تهیه کنندگان 
این برنامه علیرضا نظارت و ابراهیم ارجمندی 
هستند. برنامه صبحگاهی »صبح پارسی« از 
دو شنبه تا جمعه هر هفته ساعت ۹ صبح بر 
روی آنتن شبکه جام جم می رود. این برنامه 
با محوریت اخلاقی و فرهنگی تنظیم شده و 
بخش هایی مانند نماهنگ های خوانندگان 
معروف با مناظری از طبیعت، معرفی کتاب، 
ورزش صبحگاهی و گزیده مهمترین اخبار  را 

برای مخاطبان تولید می کند.

تأثیر کرونا بر سبک معماری!

تغییراتی از جنس سبک زندگی


